
 

Dürener Stadtmeisterschaft 2010   

 
  Abschlußtabelle:             

Rang Teilnehmer  TWZ Verein/Ort S R V  Punkte  Buchholz SoBe 

1 Fuhs, Jürgen 2052 SVG Düren 13-Derichsweiler 6  3  0 7,5 47,0 38,75 

2 Hess, Christian 2116 Langenfelder SF 5  4  0 7,0 45,0 32,25 

3 Block, Wolfgang 2111 Brühler SK 5  3  1 6,5 44,5 33,25 

4 Flatten, Arnold 2016 SV Lendersdorf 57 5  2  2 6,0 46,0 30,75 

5 Reich, Erich 1604 Ford-SC Düren 1973 5  2  2 6,0 41,5 25,75 

6 Voulon, Mario 1900 Ford-SC Düren 1973 5  1  3 5,5 47,0 27,50 

7 Schütteler, Josef 1734 SC HOTA 25 Düren 5  1  3 5,5 42,5 22,75 

8 Trinkel, Fabian 1665 SVG Düren 13-Derichsweiler 5  1  3 5,5 37,0 21,00 

9 Gerhards, Jürgen 1768 SV Lendersdorf 57 3  4  2 5,0 43,0 21,50 

10 Flatten, Frederik 1406 SV Lendersdorf 57 4  1  4 4,5 42,0 21,25 

11 Neumeister, Herbert 1795 SVG Düren 13-Derichsweiler 3  3  3 4,5 40,0 18,50 

12 Dommnick, Ralf 1813 SVG Düren 13-Derichsweiler 4  1  4 4,5 39,5 18,25 

13 Stuiber, Wilhelm 1690 SC Zug um Zug Düren 3  3  3 4,5 39,5 17,00 

14 Mark, Oliver 1735 SC Zug um Zug Düren 2  5  2 4,5 38,5 18,25 

15 Hantich, Ingo 1584 SV Lendersdorf 57 4  1  4 4,5 33,0 14,25 

16 Wagner, Dietmar 1680 SC HOTA 25 Düren 2  4  3 4,0 40,0 18,50 

17 Priebe, Bernhard 1614 SVG Düren 13-Derichsweiler 3  2  4 4,0 35,0 12,75 

18 Bauchmüller, Franz-
Josef 

1590 SVG Düren 13-Derichsweiler 4  0  5 4,0 35,0 11,50 

19 Kähm, Robert 1290 SC HOTA 25 Düren 2  3  4 3,5 33,0 9,50 

20 Nievelstein, Günter 1219 SC HOTA 25 Düren  3  1  5 3,5 32,0 9,25 

21 Brück, Willi 1283 SC HOTA 25 Düren 3  0  6 3,0 33,0 8,00 



22 Matsubayashi, Hajime   SC HOTA 25 Düren 2  2  5 3,0 31,0 7,75 

23 Kuhn, Robert 1229 SC HOTA 25 Düren 2  2  5 3,0 25,5 4,25 

24 Beyer, Günter 1266 SVG Düren 13-Derichsweiler 2  1  5 2,5 26,5 3,00 

25 Weise, Berndt 1134 SC HOTA 25 Düren  1  1  7 1,5 25,0 1,75 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

  Teilnehmerliste     

          

  Name Vorname Verein  TWZ  

1 Hess  Christian  Langenfelder SF 1933 2116 

2 Block  Wolfgang  Brühler SK 1920 2111 

3 Fuhs  Jürgen  SVG Düren 13-Derichsweiler 2052 

4 Flatten  Arnold  SV Lendersdorf 57 2016 

5 Voulon  Mario  Ford-SC Düren 73 1900 

6 Dommnick  Ralf  vereinslos 1813 

7 Neumeister  Herbert, Dr.  SVG Düren 13-Derichsweiler 1795 

8 Gerhards  Jürgen  SV Lendersdorf 57 1768 

9 Mark  Oliver  SC Zug um Zug Düren 1735 

10 Schütteler  Josef  SC HOTA 25 Düren  1734 

11 Becker  Jürgen  SC Zug um Zug Düren 1695 

12 Stuiber  Wilhelm  SK Turm Euskirchen 65 1690 

13 Wagner  Dietmar  SC HOTA 25 Düren  1680 

14 Trinkel  Fabian  SVG Düren 13-Derichsweiler 1665 

15 Priebe  Bernhard  SVG Düren 13-Derichsweiler 1614 

16 Reich  Erich  Ford-SC Düren 73 1604 

17 Bauchmüller  Franz-Josef  SVG Düren 13-Derichsweiler 1590 

18 Hantich  Ingo  SV Lendersdorf 57 1584 

19 Flatten  Frederik  SV Lendersdorf 57 1406 

20 Kähm  Robert  SC HOTA 25 Düren 1290 

21 Brück  Willi  SC HOTA 25 Düren 1283 



22 Beyer  Günter  SVG Düren 13-Derichsweiler 1266 

23 Kuhn  Robert  SC HOTA 25 Düren  1229 

24 Nievelstein  Günter  SC HOTA 25 Düren 1219 

25 Weise  Berndt  SC HOTA 25 Düren  1134 

26 Matsubayashi Hajime, Dr.  SC HOTA 25 Düren    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

   Runde 1       

          

1 Hess, Christian – Stuiber, Wilhelm 1 - 0  

2 Wagner, Dietmar – Block, Wolfgang remis 

3 Fuhs, Jürgen – Trinkel, Fabian 1 - 0 

4 Priebe, Bernhard – Flatten, Arnold 0 - 1 

5 Voulon, Mario – Bauchmüller, Franz-Josef 1 - 0 

6 Hantich, Ingo – Dommnick, Ralf 0 - 1 

7 Neumeister, Herbert – Flatten, Frederik 0 - 1 

8 Brück, Willi – Gerhards, Jürgen 0 - 1 

9 Mark, Oliver – Kuhn, Robert 1 - 0 

10 Nievelstein, Günter – Schütteler, Josef 0 - 1 

11 Kähm, Robert – Matsubayashi, Hajime remis 

12 Weise, Berndt – Becker, Jürgen 0 - 1  

13 Reich, Erich – Beyer, Günter + - - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
   Runde 2       

          

1 Dommnick,Ralf (1) – Hess, Christian (1) 0 - 1 

2 Gerhards, Jürgen (1) – Fuhs, Jürgen (1) 0 - 1 

3 Flatten, Arnold (1) – Reich, Erich (1) 1 - 0 

4 Schütteler, Josef (1) – Voulon, Mario (1) 0 - 1 

5 Becker, Jürgen (1) – Mark, Oliver (1) remis 

6 Flatten, Frederik (1) – Wagner, Dietmar (½) 0 - 1 

7 Block, Wolfgang (½) – Kähm, Robert (½) 1 - 0 

8 Matsubayashi, Hajime (½) – Neumeister, Herbert (0) 0 - 1 

9 Stuiber, Wilhelm (0) – Hantich, Ingo (0) remis 

10 Trinkel, Fabian (0) – Brück, Willi (0) 1 - 0 

11 Kuhn, Robert (0) – Priebe, Bernhard (0) 0 - 1 

12 Bauchmüller, Franz-Josef (0) – Nievelstein, Günter (0) 1 - 0 

13 Beyer, Günter (0) – Weise, Berndt (0) 1 - 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

  Runde 3       

          

1 Hess, Christian (2) - Flatten, Arnold (2) remis 

2 Fuhs, Jürgen (2) - Voulon, Mario (2) 1 - 0 

3 Mark, Oliver (1½) - Block, Wolfgang (1½) 0 - 1 

4 Wagner, Dietmar (1½) - Becker, Jürgen (1½) 0 - 1 

5 Neumeister, Herbert (1) - Dommnick, Ralf (1) 1 - 0 

6 Reich, Erich (1) - Gerhards, Jürgen (1) remis 

7 Bauchmüller, Franz-Josef (1) - Schütteler, Josef (1) 0 - 1 

8 Flatten, Frederik (1) - Trinkel, Fabian (1) 1 - 0 

9 Priebe, Bernhard (1) - Beyer, Günter (1) 1 - 0 

10 Kähm, Robert (½) - Stuiber, Wilhelm (½) 0 - 1 

11 Hantich, Ingo (½) - Matsubayashi, Hajime (½) 1 - 0 

12 Brück, Willi (0) - Weise, Berndt (0) 1 - 0 

13 Nievelstein, Günter (0) - Kuhn, Robert (0) 1 - 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

  Runde 4       

          

1 Block, Wolfgang (2½) – Fuhs, Jürgen (3) remis 

2 Becker, Jürgen (2½) – Hess, Christian (2½)  - - + 

3 Flatten, Arnold (2½) – Flatten, Frederik (2) 1 - 0 

4 Voulon, Mario (2) – Priebe, Bernhard (2) 1 - 0 

5 Schütteler, Josef (2) – Neumeister, Herbert (2) remis 

6 Gerhards, Jürgen (1½) – Wagner, Dietmar (1½) remis 

7 Hantich, Ingo (1½) – Mark, Oliver (1½) 0 - 1 

8 Stuiber, Wilhelm (1½) – Reich, Erich (1½) 0 - 1 

9 Dommnick, Ralf (1) – Brück, Willi (1) 1 - 0 

10 Trinkel, Fabian (1) – Nievelstein, Günter (1) + - - 

11 Beyer, Günter (1) – Bauchmüller, Franz-Josef (1) 0 - 1 

12 Kuhn, Robert (0) – Kähm, Robert (½) 0 - 1 

13 Weise, Berndt (0) – Matsubayashi, Hajime (½) 0 - 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
   Runde 5       

          

1 Fuhs, Jürgen (3½) – Hess, Christian (3½) remis 

2 Voulon, Mario (3) – Flatten, Arnold (3½) 1 - 0 

3 Neumeister, Herbert (2½) – Block, Wolfgang (3) 0 - 1 

4 Reich, Erich (2½) – Mark, Oliver (2½) remis 

5 Becker, Jürgen (2½) – Schütteler, Josef (2½)  - - + 

6 Trinkel, Fabian (2) – Dommnick, Ralf (2) 0 - 1 

7 Priebe, Bernhard (2) – Gerhards, Jürgen (2) 0 - 1 

8 Wagner, Dietmar (2) – Bauchmüller, Franz-Josef (2) 1 - 0 

9 Flatten, Frederik (2) – Hantich, Ingo (1½) 1 - 0 

10 Matsubayashi, Hajime (1½) – Stuiber, Wilhelm (1½) 0 - 1 

11 Kähm, Robert (1½) – Beyer, Günter (1) 1 - 0 

12 Brück, Willi (1) – Nievelstein, Günter (1) 1 - 0 

13 Weise, Berndt (0) – Kuhn, Robert (0) 0 - 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
   Runde 6       

          

1 Block, Wolfgang (4) – Voulon, Mario (4) 1 - 0 

2 Hess, Christian (4) – Schütteler, Josef (3½) 1 - 0 

3 Flatten, Arnold (3½) – Fuhs, Jürgen (4) remis 

4 Dommnick, Ralf (3) – Reich, Erich (3) 0 - 1 

5 Gerhards, Jürgen (3) – Flatten, Frederik (3) 1 - 0 

6 Mark, Oliver (3) – Wagner, Dietmar (3) remis 

7 Stuiber, Wilhelm (2½) – Neumeister, Herbert (2½) remis 

8 Trinkel, Fabian (2) – Kähm, Robert (2½) 1 - 0 

9 Bauchmüller, Franz-Josef (2) – Priebe, Bernhard (2) 1 - 0 

10 Matsubayashi, Hajime (1½) – Brück, Willi (2) 1 - 0 

11 Nievelstein, Günter (1) – Hantich, Ingo (1½) 0 - 1 

12 Kuhn, Robert (1) – Beyer, Günter (1) remis 

13 Weise, Berndt (0) – spielfrei + - - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
   Runde 7       

          

1 Gerhards, Jürgen (4) – Hess, Christian (5) 0 - 1 

2 Flatten, Arnold (4) – Block, Wolfgang (5) 0 - 1 

3 Reich, Erich (4) – Fuhs, Jürgen (4½) 0 - 1 

4 Voulon, Mario (4) – Mark, Oliver (3½) 1 - 0 

5 Schütteler, Josef (3½) – Wagner, Dietmar (3½) 1 - 0 

6 Flatten, Frederik (3) – Dommnick, Ralf (3) 1 - 0 

7 Bauchmüller, Franz-Josef (3) – Trinkel, Fabian (3) 0 - 1 

8 Neumeister, Herbert (3) – Kähm, Robert (2½) 1 - 0 

9 Priebe, Bernhard (2) – Stuiber, Wilhelm (3) remis 

10 Hantich, Ingo (2½) – Brück, Willi (2) 1 - 0 

11 Kuhn, Robert (1½) – Matsubayashi, Hajime (2½) remis 

12 Nievelstein, Günter (1) – Weise, Berndt (1) 1 - 0 

13 Beyer, Günter (1½) – spielfrei + - - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
   Runde 8       

          

1 Hess, Christian (6) – Voulon, Mario (5) remis 

2 Block, Wolfgang (6) – Schütteler, Josef (4½) 0 - 1 

3 Fuhs, Jürgen (5½) – Flatten, Frederik (4) 1 - 0 

4 Neumeister, Herbert (4) – Flatten, Arnold (4) 0 - 1 

5 Trinkel, Fabian (4) – Gerhards, Jürgen (4) remis 

6 Wagner, Dietmar (3½) – Reich, Erich (4) 0 - 1 

7 Mark, Oliver (3½) – Dommnick, Ralf (3) remis 

8 Stuiber, Wilhelm (3½) – Bauchmüller, Franz-Josef (3) 1 - 0 

9 Beyer, Günter (2½) – Hantich, Ingo (3½) 0 - 1 

10 Matsubayashi, Hajime (3) – Nievelstein, Günter (2) 0 - 1 

11 Brück, Willi (2) – Priebe, Bernhard (2½) 0 - 1 

12 Kähm, Robert (2½) – Weise, Berndt (1) remis 

13 Kuhn, Robert (2) – spielfrei + - - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
   Runde 9       

          

1 Block, Wolfgang (6) – Hess, Christian (6½) remis 

2 Schütteler, Josef (5½) – Fuhs, Jürgen (6½) 0 - 1 

3 Reich, Erich (5) – Voulon, Mario (5½) 1 - 0 

4 Flatten, Arnold (5) – Stuiber, Wilhelm (4½) 1 - 0 

5 Hantich, Ingo (4½) – Trinkel, Fabian (4½) 0 - 1 

6 Gerhards, Jürgen (4½) – Neumeister, Herbert (4) remis 

7 Flatten, Frederik (4) – Mark, Oliver (4) remis 

8 Priebe, Bernhard (3½) – Wagner, Dietmar (3½) remis 

9 Dommnick, Ralf (3½) – Matsubayashi, Hajime (3) 1 - 0 

10 Kähm, Robert (3) – Nievelstein, Günter (3) remis 

11 Brück, Willi (2) – Kuhn, Robert (3) + - - 

12 Weise, Berndt (1½) – Bauchmüller, Franz-Josef (3) 0 - 1 

13 Beyer, Günter (2½) – spielfrei  - - -  
 

 

 

 

 

 

 

 



Kreuztabelle 
Platz 

Spieler 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 Pkt Buho SoBe 

1 Fuhs, Jürgen X ½ ½ ½ 1 1 1 1 1 1                                   7,5 47,0 38,75 

2 Hess, Christian ½ X ½ ½   ½ 1   1     1 1                       +     7,0 45,0 32,25 

 Block, Wolfgang ½ ½ X 1   1 0       1     1   ½     1                 6,5 44,5 33,25 

4 Flatten, Arnold ½ ½ 0 X 1 0       1 1   1       1                     6,0 46,0 30,75 

5 Reich, Erich 0     0 X 1     ½     1 1 ½   1               +       6,0 41,5 25,75 

6 Voulon, Mario 0 ½ 0 1 0 X 1             1     1 1                   5,5 47,0 27,50 

7 Schütteler, Josef 0 0 1     0 X       ½         1   1   1         +     5,5 42,5 22,75 

8 Trinkel, Fabian 0             X ½ 0   0     1     1 1 + 1             5,5 37,0 21,00 

9 Gerhards, Jürgen 0 0     ½     ½ X 1 ½         ½ 1       1             5,0 43,0 21,50 

10 Flatten, Frederik 0     0       1 0 X 1 1   ½ 1 0                       4,5 42,0 21,25 

11 Neumeister, Herbert     0 0     ½   ½ 0 X 1 ½           1     1           4,5 40,0 18,50 

12 Dommnick, Ralf   0     0     1   0 0 X   ½ 1           1 1           4,5 39,5 18,25 

13 Stuiber, Wilhelm   0   0 0               X   1   ½ 1 1     1           4,5 39,5 17,00 

14 Mark, Oliver     0   ½ 0       ½   ½   X 1 ½             1   ½     4,5 38,5 18,25 

15 Hantich, Ingo               0   0   0 0 0 X         1 1 1   1       4,5 33,0 14,25 

16 Wagner, Dietmar     ½   0   0   ½ 1       ½   X ½ 1             0     4,0 40,0 18,50 

17 Priebe, Bernhard       0   0     0       ½     ½ X 0     1   1 1       4,0 35,0 12,75 

18 Bauchmüller, Franz-
Josef 

          
0 0 1 

        
0 

    
0 1 X 

  
1 

      
1 

  
1 

  
4,0 35,0 11,50 

19 Kähm, Robert     0         0     0   0           X ½   ½ 0 1   ½   3,5 33,0 9,50 

20 Nievelstein, Günter             0 -             0     0 ½ X 0 1 1     1   3,5 32,0 9,25 

21 Brück, Willi               0 0     0     0   0     1 X 0 +     1   3,0 33,0 8,00 

22 Matsubayashi, Hajime                     0 0 0   0       ½ 0 1 X ½     1   3,0 31,0 7,75 

23 Kuhn, Robert                           0     0   0 0 - ½ X ½   1 + 3,0 25,5 4,25 

24 Beyer, Günter         -                   0   0 0 0       ½ X   1 + 2,5 26,5 3,00 

25 Becker, Jürgen   -         -             ½   1                 X 1   2,5 22,5 7,75 

26 Weise, Berndt                                   0 ½ 0 0 0 0 0 0 X + 1,5 25,0 1,75 

 spielfrei                                             - -   - X       



 


